
 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

CIRC.N. 58 

Prot. n.2812                                                                           Torino, 1 marzo 2016  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 124/99, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/14, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle  

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, per il triennio 

a.a.s.s.2014/17; 

VISTO il proprio  decreto  prot.14571 del 22 agosto 2014, con il quale  sono state  

pubblicate  le  graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado, per il triennio a.a.s.s.2014/17  e il relativo elenco 

degli esclusi; 

VISTO il proprio decreto prot.19113  del 3 novembre  2014, con  il quale  sono  state 

rettificate le graduatorie ad esaurimento sopracitate; 

VISTO il proprio decreto, prot.10380 del 29 giugno 2015, con il quale è stato 

pubblicato l’elenco degli appellanti sopracitati, beneficiari delle ordinanze cautelari e 

inseriti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il proprio decreto circ.162, prot.11277 del 15 luglio 2015, con il quale  sono 

state  pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive  del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per l’a.s.2015/16; 

VISTO il proprio decreto,  circ.187, prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015, con il quale  

sono state  ripubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive della Scuola 

Infanzia/Primaria/1° Grado, per l’a.s.2015/16 e le successive integrazioni e rettifiche; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 13838 del 1 settembre  2015, con il quale si dava 

esecuzione alle Sentenze del Consiglio di Stato n.3628/2015 - 3673/2015 - 

3788/2015, inserendo a pieno titolo i ricorrenti nelle graduatorie ad esaurimento della 

Scuola Infanzia/Primaria; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 1808 del 18 febbraio 2016, con il quale si dà 

esecuzione alle Ordinanze del Consiglio di Stato Reg. Prov. n.5490/15 - n.5493/15 - 

n.5497/15, inserendo a pieno titolo i ricorrenti, nelle graduatorie ad esaurimento della 

Scuola Infanzia/Primaria; 



 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

VISTO il decreto, circ. 57 prot.n. 2749 del 29 febbraio 2016, con cui è stata applicata 

la nota del MIUR n.5237 del 24 febbraio 2016, con la quale si chiedeva agli UST di 

ottemperare a tutte le pronunce rese in fase cautelare, che disponevano l’inserimento 

a pieno titolo dei richiedenti in GAE, nominando a tempo indeterminato tutti i 

ricorrenti aventi titolo, inseriti nella Graduatoria della Scuola Primaria, sui posti 

residui del piano straordinario – fase C; 

VERIFICATO che, per mero errore materiale, al nominativo del docente DE MARCO 

Domenico è stato assegnato il codice della graduatoria/Scuola dell’Infanzia (AAAA), 

anziché quello/Scuola Primaria (EEEE) e che il nominativo della docente LEONARDI 

Giuseppina è stato inserito, anche per la Scuola dell’Infanzia (AAAA), 

DECRETA 

per quanto sopra esposto, che la Circ. n.57 / prot. n. 2749 del 29 febbraio 

2016  viene rettificata, relativamente all’inserimento  dei docenti LEONARDI 

Giuseppina e DE MARCO Domenico, come sotto indicato:                                                                    

 

Cognome Nome Data 

Nascita 

Prov. Grad. Tit. 

Acc 

Punt. 

Ser. 

Tit. 

Cult. 

Punt. 

Tot. 

LEONARDI Giuseppina 27/05/1983 CT solo per EEEE 18 118 12 148 

DE MARCO Domenico 23/03/1976 SA EEEE  

anziché AAAA 

10 96  106 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire i rimedi 

giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

Per effetto della legge sulla privacy, il presente decreto non contiene alcun dato 

personale e sensibile che concorra alla costituzione dello stesso. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di 

attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

 

                                                            IL DIRIGENTE 

                                                          Antonio CATANIA 

                   (Firma autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993 



 

3 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e non  

  Statali di Torino e Provincia 

- Allo Studio legale avv. Michele Bonetti 

- Allo Studio legale avv. Caudullo 

- Allo Studio legale avv. Andrea Giuseppe Daqua 

- Allo Studio legale avv. Sergio Galleano 

- Allo Studio legale avv. Tiziana Sponga 

- Alle OO.SS. della scuola – Loro SEDI 

- Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica – Loro SEDI 

- All’URP  

- All’Albo - Sito 


